10.06.2016 № 296 – нму «С»

О проведении практики студентов
факультета биологии и экологии

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 и 4 курсов дневной формы получения высшего образования I ступени специальности       1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)»

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную практику по специализации студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности       1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» с 27.06.2016 по 23.07.2016.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 25.07.2016.
2. Провести производственную практику по специализации студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» с 13.06.2016 по 09.07.2016.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 2 (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 11.07.2016.
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры ботаники  Созинова О.В.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии Бурдя В.Н.

Проректор по учебной работе 			                                     Г.А. Гачко

И.о. начальника учебно-методического управления

_________________А.И. Богдевич
____  ____________2016

И.о. заместителя  начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

__________________Л.В.Ничипор
____  _____________2016

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева
_____  ____________2016

Декан факультета биологии и экологии

__________________В.Н. Бурдь
____  _____________2016

Приложение 1
к приказу ректора университета
____________2016 № _______

	№ п/п
	ФИО студента

	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1.
	Боярчук Екатерина Валерьевна
	Платная
	Кафедра ботаники
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Голубков В.В., преподаватель кафедры ботаники;  Жебрак И.С., старший преподаватель кафедры ботаники; Прибы-ловская Н.С., старший препо-даватель кафедры ботаники; Селевич Т.А., преподаватель кафедры ботаники; Туманов В.Н., преподаватель кафедры ботаники; Созинов О.В., доцент кафедры ботаники.

	2.
	Бурба Екатерина Геннадьевна
	Бюджетная

	3.
	Кашкевич Антон Юрьевич
	Платная

	4.
	Коломиец Николай Павлович
	Бюджетная

	5.
	Лебедь Инна Анатольевна
	Бюджетная

	6.
	Манафова Афат
	Платная

	7.
	Рожко Анжела Геннадьевна
	Бюджетная

	8.
	Адамович Татьяна Викторовна
	Платная
	Кафедра зоологии и физиологии человека и животных
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Рыжая А.В., преподаватель кафедры зоологии и физиоло-гии человека и животных  с 27.06.2016 по 13.07.2016.
Янчуревич О.В., преподава-тель кафедры зоологии и фи-зиологии человека и животных  с 14.07.2016 по 23.07.2016.

	9.
	Бурдук Елена Викторовна
	Бюджетная

	10.
	Кухницкая Виктория Станиславовна
	Бюджетная

	11.
	Лащевская Елена Михайловна
	Бюджетная

	12.
	Леошко Дарья Геннадьевна
	Бюджетная

	13.
	Матюлько Анастасия Васильевна
	Бюджетная

	14.
	Машанова Алеся Сергеевна
	Бюджетная

	15.
	Стефанович Анжелика Рышардовна
	Платная

	16.
	Щуко Вероника Викторовна
	Платная

	17.
	Алламова Шоира
	Платная
	Кафедра биохимии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Чещевик В.Т., преподаватель  кафедры биохимии.

	18.
	Войтюль Ольга Викторовна
	Платная

	19.
	Дядюшко Елена Георгиевна
	Платная

	20.
	Каландарова Наргиза
	Платная

	21.
	Корецкая Виктория Владимировна
	Платная

	22.
	Мицковец Александра Валерьевна
	Платная

	23.
	Мозолевская Екатерина Геннадьевна
	Бюджетная

	24.
	Окулик Ольга Игоревна
	Бюджетная

	25.
	Скируха Денис Анатольевич
	Бюджетная

	26.
	Шумская Ольга Ивановна
	Бюджетная

Приложение 2
к приказу ректора университета
____________2016 № _______

	№ п/п
	ФИО студента

	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	27.
	Верболь Татьяна Андреевна
	Бюджетная
	Кафедра ботаники
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Голубков В.В., преподаватель кафедры ботаники; Жебрак И.С., старший преподаватель кафедры ботаники; Ковалевс-кая Л.В., старший преподава-тель кафедры ботаники; При-быловская Н.С., старший пре-подаватель кафедры ботаники; Селевич Т.А., преподаватель кафедры ботаники; Созинов О.В., доцент кафедры бота-ники.

	28.
	Ковальчук Екатерина Вацлавовна
	Бюджетная

	29.
	Крохмальчик Анна Александровна
	Бюджетная

	30.
	Марченкова Дарья Сергеевна
	Платная

	31.
	Пуп Наталия Витальевна
	Бюджетная

	32.
	Романчук Виктория Юрьевна
	Платная

	33.
	Тихомиров Роман Александрович
	Платная

	34.
	Филипчик Полина Петровна
	Платная

	35.
	Чернуцкая Марта Константиновна
	Платная

	36.
	Андрушевич Елизавета Николаевна
	Платная
	Кафедра зоологии и физиологии человека и животных
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Янчуревич О.В., преподава-тель кафедры зоологии и фи-зиологии человека и животных  с 13.06.2016 по 09.07.2016.

	37.
	Голась Александр Анджеевич
	Бюджетная

	38.
	Грицкевич Валерия Викторовна
	Бюджетная

	39.
	Есаулов Александр Владимирович
	Платная

	40.
	Костюк Катажина Юрьевна
	Платная

	41.
	Ненартович Татьяна Чеславовна
	Бюджетная

	42.
	Нуржанова Сурайё
	Платная

	43.
	Ошмянчук Елена Ромуальдовна
	Бюджетная

	44.
	Сагайдакевич Юлия Валерьевна
	Платная

	45.
	Сенкевич Ян Янович
	Бюджетная

	46.
	Хованская Маргарита Святославовна
	Платная

	47.
	Гончаревич Ольга Павловна
	Бюджетная
	Кафедра биохимии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Дорошенко Е.М., преподава-тель  кафедры биохимии.

	48.
	Закревская Елена Олеговна
	Бюджетная

	49.
	Збирухович Анастасия Олеговна
	Бюджетная

	50.
	Ильич Евгений Александрович
	Бюджетная

	51.
	Кемко Анастасия Витальевна
	Бюджетная

	52.
	Ковалевич Екатерина Игоревна
	Бюджетная

	53.
	Мамедова Чимназ Джаваншир Кызы
	Платная

	54.
	Петрашкевич Ольга Вячеславовна
	Платная

	55.
	Романова Яна Александровна
	Платная

	56.
	Севрук Наталья Викторовна
	Бюджетная

	57.
	Целюк Екатерина Сергеевна
	Платная

	58.
	Ястремская Наталья Сергеевна
	Бюджетная